Celebrands ef -Bicentenartc
& Jo Declmracicn de Ja Fndependencia Frgenting
yeles *aniversaric e fo Greacién oo fz
Urinersidad Nacicnal del Ric Cuarte

049

VISTO la nota de la Secretaria de Posgrado de esta Facultad de
Ciencias Humanas, elevando el Proyecto del Curso de Posgrado Curricular:
“Memoriay Sociedad: Identidades y Politica”; y

CONSIDERANDO

Que el curso de referencia se llevara a cabo en el marco de la Carrera:
Doctorado en Ciencias Sociales, y tendra como Profesora Responsable a la
Dra. Maria Martha Philp (DNI N° 17077538) (UNC), y como Co-
Responsable al Prof. Dr. Eduardo Alberto Escudero (DNI N° 26163887)
(UNC y UNRC).

Que tiene como objetivos, segun consta en el proyecto adjunto:
Reconocer las matrices tedricas de la sociologia, la antropologia y la
historiografia de memoria contemporanea; Problematizar los vinculos entre
el ejercicio de la memoria, la construccion de identidades y el delineo de lo
politico; y Orientar en la conceptualizacion y resolucion de estudios
inherentes a los procesos de memoria.

Que se cuenta con el aval de la Junta Académica del Doctorado en
Ciencias Sociales de esta Facultad de Ciencias Humanas.

Que fue aprobado en Sesidn Ordinaria de este Consejo Directivo de
fecha 21 de marzo de 2017.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Articulo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Rio Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS
RESUELVE:

ARTICULO 1° Aprobar la realizacion del Curso de Posgrado Curricular:
“Memoriay Sociedad: Identidades y Politica”, en el marco de la Carrera:
Doctorado en Ciencias Sociales, de esta Facultad de Ciencias Humanas, a
cargo como Profesora Responsable Maria Martha PHILP (DNI N° 17077538)
(UNC), y como Co-Responsable al Prof. Dr. Eduardo Alberto ESCUDERO
(DNI N°26163887) (UNC y UNRC), el que se llevara a cabo en esta UNRC,
los dias 12, 13, 19y 20 de mayo de 2017, con un total de 20 horas (1 crédito).-

ARTICULO 2° Determinar que las inscripciones se receptaran en la
Secretaria de Posgrado de esta Unidad Académica.-

ARTICULO 3°: Determinar que las certificaciones correspondientes seran
otorgadas de acuerdo a la reglamentacion vigente.-



@ de fo :ﬁed-ﬂm}éﬁ de fz ﬂﬂ%}lwﬂ@ﬁdﬂ%ﬁﬁﬂd

¥ efis *aniversaric e fo Greacién oo fz
Hﬂﬁm“_ﬂ;{a’d’ Wmﬂa{ﬂ",’eﬂ"g&% TCuarte

049

ARTICULO 4°: Elevar las presentes actuaciones a la Secretaria de Posgrado
y Cooperacion Internacional de esta UNRC, para su consideracion y a los
efectos que hubiere lugar.-

ARTICULO 5: Registrese, comuniquese, publiquese. Tomen conocimiento
las areas de competencia, cumplido, archivese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS A LOS VEINTIUN DIAS DEL
MES DE MARZO DEL ANO DOS MIL DIECISIETE.

RESOLUCION C.D. N° 049/2017.



